
      

       

ประกาศจังหวัดสมุทรสงคราม 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

ตำแหน่งเจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน 

................................. 
   

  ด้วยจังหวัดสมุทรสงคราม โดยสำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสมุทรสงคราม ประสงค์  
จะสรรหาบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ สังกัดสำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสมุทรสงคราม 
สำนักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ จึงอาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ 
เรื ่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื ่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจ้างของ
พนักงานราชการ พ.ศ. 2552 ประกาศ ณ วันที่ 11 กันยายน 2552 และประกาศคณะกรรมการบริหาร
พนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงานและการจัดกรอบอัตรากำลัง
พนักงานราชการ พ.ศ. 2554 ประกาศ ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม จึงประกาศ 
รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 

1. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
  ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี ้

2. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
 คุณสมบัติท่ัวไป 
  (1) มีสัญชาติไทย 
  (2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปี 
  (3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
  (4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือมีจิตฟ่ันเฟือน
ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
  (5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการทางการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่  
ในพรรคการเมือง 
  (6) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทาง
อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ หรือเป็นผู้พ้นโทษมาแล้ว
เกินห้าปี 
  การจ้างบุคคลผู้พ้นโทษมาและเกินห้าปีตามวรรคหนึ่ง เข้าเป็นพนักงานราชการต้องกำหนดให้
บุคคลผู้นั้นยื่นหนังสือรับรองความประพฤติว่าไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่น่ารังเกียจของสังคม
ตามแบบท่ีเลขาธิการคณะกรรมการข้าราชการพลเรือนกำหนดเพ่ือประกอบการพิจารณาด้วย 
 
 

/สำหรับ... 



 - ๒ - 

  สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ทางราชการไม่รับสมัครสอบและไม่อาจให้เข้ารับการเลือกสรร
เป็นพนักงานราชการทั่วไปได้ ทั้งนี้ ตามคำสั่งมหาเถรสมาคม ที่ 1/2564 เรื่อง กรณีพระภิกษุสามเณร  
เรียนวิชาหรือสอบแข่งขันหรือสอบคัดเลือกอย่างคฤหัสถ์ พ.ศ. 2564 
  (7) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
  หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการเลือกสรร ในวันที่ได้รับการจ้างเป็นพนักงานราชการ จะต้องไม่เป็น
ข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน
หรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่า  
ไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2566 มายื่นด้วย 

 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี ้

3. การรับสมัคร 
 3.1 วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
  ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ ฝ่ายบริหารทั่วไป สำนักงานเกษตร
และสหกรณ์จังหวัดสมุทรสงคราม ชั้น 4 ศาลากลางจังหวัดสมุทรสงคราม (หลังใหม่) ตั้งแต่วันที่ 13 มิถุนายน 
2567 ถึงวันที่ 21 มิถุนายน 2567 เวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ในวันราชการ โดยผู้สมัครไม่ต้องเสีย
ค่าธรรมเนียมในการสมัคร 
 3.2 หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
  (1) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด 1.5x2 นิ้ว โดยถ่ายครั้งเดียวกัน
ไม่เกิน 1 ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน 3 รูป 
  (2) สำเนาปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา ที่แสดงว่าเป็นผู้ที่มีคุณวุฒิ
การศึกษาตรงกับคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่รับสมัคร จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ และได้รับอนุมัติจาก 
ผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร (วันที่ 21 มิถุนายน 2567) 
  กรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ให้นำหนังสือรับรอง
คุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา ซึ่งต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่น
แทนก็ได ้
  (3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
  (4) สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยนชื่อ-นามสกุล 
(ในกรณีท่ีชื่อ-นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
  (5) หนังสือรับรองการผ่านงาน (ถ้ามี) จำนวน 1 ฉบับ (แสดงถึงประสบการณ์ในการทำงาน
ในตำแหน่งนั้น ๆ) 
  ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองว่าสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 
 3.3 ค่าธรรมเนียมสอบ 
  ผู้สมัครไม่ต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสอบ 
 
 
 

/3.4 เงื่อนไข... 





รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครพนักงานราชการทั่วไป 
แนบท้ายประกาศจังหวัดสมุทรสงคราม ลงวันที่  6 มิถุนายน พ.ศ. 2567 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสมุทรสงคราม 

ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน กลุ่มงาน บริหารทั่วไป 

ขอบข่ายงานที่จะปฏิบัติ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับ 
  1. ร่วมศึกษา วิเคราะห์ และจัดทำยุทธศาสตร์การพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ของจังหวัด 
และกลุ่มจังหวัด แผนพัฒนาการเกษตรรายสินค้า แผนบูรณาการการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์จังหวัดและ
การจัดทำงบประมาณด้านการเกษตรและสหกรณ์ของจังหวัด 
  2. ร่วมศึกษา วิเคราะห์ และจัดทำแผนปฏิบัติการโครงการพัฒนาด้านการเกษตรและสหกรณ์
ของจังหวัด การบูรณาการ และติดตามการใช้งบประมาณของส่วนราชการในสังกัดกระทรวงในจังหวัด 
  3. ร่วมดำเนินงานโครงการพิเศษ โครงการในพระราชดำริ งานช่วยเหลือเกษตรกร งานภัยพิบัติ 
การเตือนการระบาดและเฝ้าระวัง และเตือนภัยสินค้าเกษตรในจังหวัด 
  4. ประชาสัมพันธ์และเผยแพร่การพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ของจังหวัดให้เป็นศูนย์ข้อมูล
และศูนย์แม่ข่ายข้อมูลด้านการเกษตรและสหกรณ์จังหวัด 
  5. จัดทำและรวบรวมข้อมูลสำหรับการจัดทำแผนงานหรือโครงการและร่วมนำแผนงานหรือ
โครงการไปสู่การปฏิบัติอย่างเป็นรูปธรรม 
  6. ร่วมประมวลผลข้อมูลการปฏิบัติงานหรือโครงการตามนโยบายรัฐบาล กระทรวง  กรม 
รวมทั้งยุทธศาสตร์ประเทศ 
  7. ร ่วมวิเคราะห์ข้อมูลเพื ่อประกอบการนำเสนอของผู ้บริหารในการจัดทำนโยบาย 
แผนพัฒนาหน่วยงาน แผนกลยุทธ์ และแผนงานหรือโครงการ ตลอดจนเป็นข้อมูลประกอบการประชุม
คณะกรรมการหรือคณะทำงานต่าง ๆ ในส่วนที่เกี่ยวข้อง 
  8. ติดตามการรายงานผลการดำเนินการตามภารกิจของส่วนราชการ และตามมติที่ประชุม  
ที่เก่ียวข้อง รวมทั้งเตรียมเอกสารประกอบการประชุมและจัดทำรายงานการประชุม 
  9. ปฏิบัติงานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

อัตราว่าง 1 อัตรา    

ค่าตอบแทน 18,000  บาท/เดือน 

สิทธิประโยชน์ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 

ระยะเวลาการจ้าง 1 สิงหาคม – 30 กันยายน 2567 
โดยมีเงื่อนไขดังนี้ 
1. ตามกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ รอบที่ 5 (ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 – 2567) 

และภายในวงเงินงบประมาณที่ได้รับ โดยทำสัญญาจ้างเป็นรายปีงบประมาณ 
ครั้งละไม่เกิน 1 ปีงบประมาณ 

2. ต้องผ่านการประเมินผลการปฏิบัติงานเป็นรายปี โดยอาจมีการต่อสัญญาจ้างได้ 
ทั้งนี้ ตามความเหมาะสมและความจำเป็น 

3. หรือเหตุอื่น ๆ ที่กำหนดไว้ในสัญญาจ้าง 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
  ไดร้ับวุฒิปริญญาตรีในทกุสาขาวิชา  
 



หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร ผู้สมัครต้องทดสอบสมรรถนะ ดังนี้ 

ทดสอบสมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมินครั้งที่ 1 
    1. ความรู้ความสามารถทั่วไป 
    2. ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 

100 สอบข้อเขียน 

การประเมินครั้งที่ 2 
    คุณลักษณะอ่ืน ๆ ที่เหมาะสมกับตำแหน่ง 

- บุคลิกภาพ ท่วงทีวาจา วุฒิภาวะทางอารมณ์ 
- ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ 
- มนุษยสัมพันธ์และการประสานงาน 
- ทัศนคติ และแรงจูงใจ 
- การแก้ไขปัญหา เชาว์ปัญญา ความคล่องแคล่วว่องไวในการตอบปัญหา 

100 สอบสัมภาษณ์ 

รวม 200  

 

 
 


